Hæc ille respoudit, multis inductus precibus Climaci Superioris sui. Sciebat ergo ipse lachrymis extingendum esse ignem illum æternum, quem mente volebat; ignem quotidie inspectans oculis propinquum.

S. Arsenius, cum teneretur amore beatitudinis lugentium & consolacionis promissæ, nunquam cessavit lugere lepsum. Quocirca gremio tuber paunus, quo abstergeret fluentes continuo lachrymas, & ob multitudinem carum ei excedant pectoris. Hæc cum adverteret quidam celebris Monachus, cui nomen Pastor, dixit: *Beatus et qui hic te luxisti; non erit opus lachrymas que illæ erunt.* Theophilus etiam Episcopus Alexandrinus, cum vita discederet, recordatus Arsenii, dixit: *Beatus es, Arseni, namquam cessasti huius dies recordari. Surius in vita Arsenii,*

Cæterus hac potissimum de causa flebunt re-Curiose. In inferno horribiliter, quia hic dum tempus fermenerat, non fleverunt suaviter; ibi genteo inconfoblabiles, quia hic non ingeneruntur utiliter. Agnos, bani, scenti enim, quam exigua penitentia omnia redirent poterant tormenta, rurisque ultrabunt & petrebunt penitentia inutili, praæ angustia pessimas. Tempus.

De penitentia inutili, quia penitentia non datur loco. Non admittendum penas, quia semper in eodem permanent statu, cum eadem culpa,

& sic cum obligatione eadem ad peccatum semper redivivam. Non ad merendum etiam prodest,

quia privantur gratia sanctificante, que omnis meriti principium & radix est. Denique nec ad gloriam prodest, quia illa gratia & merito dependeret;

& quia his carent, gemitus est in peccatis. Quid est. In domo

eo pris facteri culpam, & cum gemitu de tisus et

testari peccata, cum non sit hac detestatio properet.

Deum offendimus, nec cum voluntate emendandi tenet,

sic coniuncta? Quocunque ibi penitentia, que peccati detestatio reperitur, nonnulli elicitor ob peccatum quam patiuntur inviti; & proper obstinatio nem voluntatis (quam mutare nos valcat in malo confirmaci) propulsum emendationis non admittit. Si sine penitentia illa penitentia est, novam & recrudescēt jugiter generans angustum & gemitum.

An non tibi huius rei figura quædam represe-

tatur in Adonibes captivo? Ruris justo Dei ju-

dicio, talonis peccato reddenter, summato ma-

nus & pedum truncatus fuerunt itaque adhuc e. dama-

ranci pedes, sed non ad ambulandum: erant ad. ramiffo-

huc ei manus, sed non ad operandum. Sane non lo. penitentia

stola, & dolore plena. Quid aliud porro cernamus,

in reprobis, justa divini Numinis condemnatione

capivis in inferni lugubri carcere? Ampurantur